



COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL

DISTRITO Mercedes	ESTABLECIMIENTO EP N° 25
-----------------------------	------------------------------------

TIPO DE OBRA Construcción de patio	FECHA may-17
--	------------------------

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto		% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Subtotal	
1		TRABAJOS PREPARATORIOS (todas las demoliciones, extracciones y picados contemplan el retiro de la obra)					
	2	Cartel de obra	m2	3,00	\$ 1.172,98	\$ 3.518,94	0,92%
Subtotal Item						\$ 3.518,94	0,92%
2		MOVIMIENTO DE SUELO (todas las excavaciones contemplan carga contenedory/o desparramo en mismo terreno)					
	5	Excavación manual	m3	30,89	\$ 1.147,35	\$ 35.441,64	9,26%
Subtotal Item						\$ 35.441,64	9,26%
4		ALBAÑILERIA					
4.5		CONTRAPISOS					
	1	Contrapiso s/ terreno natural espesor: 12 cm	m2	257,44	\$ 400,05	\$ 102.988,87	26,92%
Subtotal Item						\$ 102.988,87	26,92%
6		PISOS Y ZOCALOS					
6.2		EXTERIORES					
	2	Lajas cemento	m2	257,44	\$ 727,80	\$ 187.364,83	48,97%
	11	Cordon H° A° 7x15	mI	61,70	\$ 295,71	\$ 18.245,31	4,77%
Subtotal Item						\$ 205.610,14	53,74%
12		INSTALACION SANITARIA (artefactos nuevos incluyen colocación)					
		DESAGÜES PLUVIALES					
	94	Cañería horizontal PVC Ø 0,160	mI	14,00	\$ 486,90	\$ 6.816,60	1,78%
	98	Cañería horizontal H° C° Ø 300mm	mI	10,00	\$ 1.714,90	\$ 17.149,00	4,48%
	100	BDA 0,60 x 0,60	n°	1,00	\$ 1.703,57	\$ 1.703,57	0,45%
	101	BDA 0,90 x 0,90	n°	1,00	\$ 1.975,05	\$ 1.975,05	0,52%
Subtotal Item						\$ 27.644,22	7,22%
21		LIMPIEZA DE OBRA					
	1	Limpieza de obra	m2	100,00	\$ 74,32	\$ 7.432,00	1,94%
Subtotal Item						\$ 7.432,00	1,94%



PLANILLA RESUMEN

DISTRITO Mercedes	ESTABLECIMIENTO EP N° 25
-----------------------------	------------------------------------

TIPO DE OBRA Construcción de patio	FECHA 42856
--	-----------------------

DESIGNACION	TOTAL	% Incidencia
1 TRABAJOS PREPARATORIOS (todas las demoliciones, extracciones y picados contemplan el retiro de la obra)	\$ 3.518,94	0,92%
2 MOVIMIENTO DE SUELO (todas las excavaciones contemplan carga contenedory/o desparramo en mismo terreno)	\$ 35.441,64	9,26%
4 ALBAÑILERIA	\$ 102.988,87	26,92%
6 PISOS Y ZOCALOS	\$ 205.610,14	53,74%
12 INSTALACION SANITARIA (artefactos nuevos incluyen colocación)	\$ 27.644,22	7,22%
21 LIMPIEZA DE OBRA	\$ 7.432,00	1,94%
TOTAL GENERAL	\$ 382.635,81	100,00%

Superficie Cubierta	m2	
Superficie semicubierta	m2	
Precio por m2 de Edificación	\$/m2	#DIV/0!
Superficie de Reparación	m2	
Plazo Previsto de Ejecución	Dias	45

RESPONSABLES INTERVINIENTES

EJECUCION DE PROYECTO	INTERVINO	FIRMA	FECHA
PROYECTO			
DOCUMENTACION			
COMPUTO Y PRESUPUESTO			

SUPERVISION DEL PROYECTO	INTERVINO	FIRMA	FECHA
RESPONSABLE REGIONAL			

NOTA : El precio final de aplicación incluye cargas sociales, cargas impositivas, gastos generales y beneficio.